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General information

Course Name Begleitung des Praktikums II (Einfihrung)

Preparation for practicum II

Course code

5.15.02.0

Lecturer(s)

Thomsen, Anke (anke.thomsen@haw-kiel.de)
Carstens, Maiken (maiken.carstens@haw-kiel.de)
Donicht, Cornelia (cornelia.donicht@haw-kiel.de)
Struve, Melany (melany.struve@haw-kiel.de)
Gonschior, Andrea (andrea.gonschior@haw-kiel.de)
Loblein, Michael (michael.loeblein@haw-kiel.de)
Schneider, Susanne (susanne.schneider@haw-kiel.de)
Dr. Richter, Petra (petra.richter@haw-kiel.de)

Occurrence frequency Regular

Module occurrence In der Regel jedes Semester

Language

Deutsch

Qualification outcome

Areas of Competence: Knowledge and Understanding; Use, application and generation of
knowledge; Communication and cooperation,; Scientific self-understanding /
professionalism.

s. Modulbeschreibung

Content information

Content Das Modul besteht aus der in einer Organisation/einem Arbeitsfeld des
Schwerpunktes geleisteten praktischen Mitarbeit in Form eines
angemessenen
eigenstandigen Handlungsprojektes. Die Studierenden lernen die
Organisation, ihre
Konzepte und praktischen Handlungsprozesse kennen und ibernehmen in
einem
eigenen Handlungsprojekt Verantwortung fir die Erflllung einer Aufgabe
der
Organisation (besonders im Kontakt mit AdressatInnen). Spezifische
Inhalte dieses
Projektes ergeben sich aus der jeweiligen Aufgabe und den Strukturen der
Organisation und werden von AnleiterIn, StudentIn und
PraktikumsbegleiterIn (FH) in
Form eines schriftlichen fachlichen Qualitatskonzeptes festgelegt.
Das vorbereitende Seminar vermittelt Methoden der konzeptionellen
Planung
(Qualitatsbezogene Konzeptentwicklung) fachliches Handeln als Analyse
von
Zielgruppen, institutionellen Rahmenbedingungen, Zielbestimmung und -
operationalisierung, Methodenauswahl und Handlungsplanung, Reflexion
und
Evaluation. Die Studierenden entwickeln ein individuelles Konzept fir ein
(angemessenes) eigenes Handlungsprojekt in der Praktikumsstelle und
evaluieren
dessen Umsetzung in einem abschlieBenden Bericht. Sie Gben zur Planung
und
Reflexion dieses Handelns spezifisches wissenschaftliches Wissen zu finden
und zu
nutzen.
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Teaching format of this course

Teaching format

SWS

Ubung

1

Examinations

Ungraded Course
Assessment

No
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